O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso das suas atribuições que lhe se conferidas pelo artigo 71, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município de 
Anchieta/ES, e com base no artigo 7º da Lei nº 1729, de 18 de dezembro de 2024.

DECRETA:

Art. 1º Fica suplementada, no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025, a importância de 509.806,16 -Quinhentos e Nove Mil, Oitocentos e Seis Reais, 
Dezesseis Centavos, nas seguintes dotações:

Dotações Suplementadas

02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

2.020 - Administração da Unidade - Secretaria de Administração

33903943000 - SERVICOS DE ENERGIA ELÉTRICA Fonte: